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1. Informacion i pérgjithshém

“MAGNA CONSTRUCTION " shpk é&shté& themeluar si nj¢ kompani me pérgjegjés@ te k_uflzuar me
16.04.2021 e regjistruar prané Qendrés Kombétare té RegjistrimAi.t (QKR) me Kgpltal Flllestar"pr?j
100.000 Lek. Kompania éshté njé person juridik qé vepron sipas ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 "Pér
Shoqérité tregtare”.

Shogeéria éshté e regjistruar me NIPT M11619023F. Selia e Shoqgérisé ndodhet prané Rruga Shyqyri
Brari, Ndertesa Nr.2,Hyrja 1, Apartamenti 5 , Tirane, Shqiperi

Objekti i aktivitetit t& kompanisé éshté Investime ne fushen e ndertimit , infrastrukturg sherpime dhe
teknologji. Projektim , riparim, mirembaijtje si dhe cdo lloj aktiviteti ge lejon legjislacioni ne fuqi .
Mé 31 dhjetor 2024 Shogéria kishte 5 punonjés (2023: 5punonjgs).

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

2.1. Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.
2.2. Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare t& Shoqérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se
Shoqéria do té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit t& saj pér njé t& ardhme té parashikuar.

2.3. Monedha funksionale dhe e paragitjes

Kéto pasqyra financiare jané paraqitur né Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shoqérisé.

2.4. Vlerésime dhe gjykime

Paragitja e pasqyrave financiare kérkon qé manaxhimi i shoqérisé té kryejé vlerésime dhe supozime
gé ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtézuara né

datén e pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe t& ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén
kontabél.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe
faktoré té tjeré duke pérfshiré pritshmérite pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen t& jené té
arsyeshme né rrethanat aktuale. Né disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té
pavarur. Manaxhimi kryen vlerésime dhe gjykime né lidhje me té ardhmen. Vlerésimet kontabél qé
rezultojné sipas pérkufizimit, jo gjithmoné do té& barazohen me rezultatet aktuale. Vierésimet dhe
supozimet qé kané risk té réndésishém pér t& shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, t& vlerave té
mbartura té aktiveve dhe detyrimeve jané pérshkruar mé poshté:

2.5. Krahasueshmeéria e informacionit kontabél

Si¢ paragitet néStandardin Kombétar téKontabilitet t& pérmirésuar nr.1, né rastet e njé ndryshimi né
paragitien e pasqyrave financiare si pasojé e kérkesave t& njé standardi té ri, nj¢ pérmirésimi né
standard apo njé ndryshimi né ligjin pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, informacioni krahasues
duhet té riparagitet pér té korresponduar me paragitien e re, pérvec rasteve kur riparaqitia e
informacionit krahasues nuk mund té vlerésohet né ményré té besueshme.
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Informacioni krahasues pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015 éshté riparaqitur pér t? korreqund_uaf
me paraqitjen e re té pasqyrave financiare si¢ kérkohet nga Standarded Kombétare té Kontabilitetit té

pérmirésuara.

3. Politikat Kontabél

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paragitura
né pasqyrat financiare.

3.1. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistronen me kursin
e kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né zéra monetaré &éshté diferenca gé vjen nga kémbimi i njé numri té& caktuar
njésish té njé monedhe t& huaj né monedhén funksionale me kurse t&€ ndryshme kémbimi né datat e
kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit té datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato qé maten me vleré té
drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés kur éshté pércaktuar viera
e drejté. Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2023 dhe 2022 éshté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 2024 2023
Euro/LEK 98.15 103.88

3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.2. Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té& marra
dhe té& dhéna dhe llogari t& pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vierén e drejté plus ¢do kosto transaksioni qé
lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmjet
fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Né vijim té
njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shoqgéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit. Aktivet
financiare gregjistrohen kur skadojné t& drejtat kontraktuale t& shoqérisé mbi flukset e parasé sé aktivit
financiar ose kur shoqéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé
risqet dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen
né datén e transaksionit, q& éshté data né té cilén shoqéria angazhohet té blejé apo té shesé aktivin.

Detyrimet financiare gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shoqgérise skadojné, shfugizohen ose
anullohen.

Mjetet monetare

Mjetet monetare pé(fshijné arkén, llogarité rriedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér géllimin
e pasqyrés sé fluksit t& parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre
muajsh ose mé pak gé nga data e fillimit.
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Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka
t& dhéna se shogéria nuk do té jeté né gjendje t& mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té
debitorit, mundésia qé& debitori t& falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues gé
llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vierés sé
mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén
efektive té interesit.

Llogari té¢ pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vierén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré
koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paragiten me kosto té
amortizuar duke njohur né pasqyrén e té ardhurave dheshpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe
vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin
efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén
e interesit nominal.

Vlera e drejté

Vlerat e drejta té pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér t'u
arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafronen me vlerat e tyre kontabél.

3. Politikat Kontabél (vazhdim)

3.2. Instrumentat financiare (vazhdim)

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar njihet me vierén nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale.
3.3. Aktive afatgjata materiale
i Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e
shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

ii. Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit t& njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél
t& atij z&ri nése éshté e mundshme qé shogeéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té& besueshme. Kostot
e shérbimeve té zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njinen si shpenzim kur ato ndodhin.

3. Politikat Kontabél (vazhdim)

3.4. Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

il Amortizimi
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Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés s€ mbetur té amon_'.tizimit mbi jetén"e
vlerésuar té ¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit qé pason muajin
e blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis
periudhés sé girasé dhe jetés sé dobishme té aktivit.

Kategoria e aktiveve Metoda e Norma e Amortizimit
Amortizimit
Mijete transporti Vlera e mbetur 20 %
Mobilje pér zyren Vlera e mbetur 20 %
Pajisje informatike Vlera e mbetur 25 %
Te tjera Vlera e mbetur 20 %
3.5. Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur éshté e mundshme gé njésia ekonomike do té keté pérfitime ekonomike
né t& ardhmen dhe kéto pérfitime mund t&¢ maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vlerén e
drejté té arkétuar ose té arkétueshme gqé merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér
shlyerje t& menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té bleré.

Shogéria i njeh té ardhurat kur transmeton energjiné.

3.6. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit paragesin té ardhurat q& pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjiedhés
normale t& veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitia e aktiveve afatgjata
materiale dhe jomateriale, fitim/humbjet nga rivierésimet e aktiveve afatgjate té investuara dhe
fitim/humbjet gé vijné nga ndryshimi i kursit t& kémbimit pérveg diferencave té kémbimit qé lidhen me
veprimtarité financiare dhe investuese.

3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.7. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit
qé njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té
drejtave té konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté t& aktiveve financiare t&¢ mbajtura me vleré té drejté népérmjet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén
e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.8. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérb&het nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njinet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra gé njihen direkt né kapital, rast né té
cilin edhe tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual &shté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fuqi né datén e bilancit, si dhe gfarédolloj rregullimi kontabél té tatimit pér t'u paguar né
lidhje me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin eshte 15%.

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit t& pagueshém (apo té rikuperueshém)
né periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér té evidentuar diferencat e pérkohshme qé krijohen pér
shkak té aplikimit t& parimeve kontabél t& ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas
metodés sé& detyrimeve t& bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbi diferencén ndérmjet
aktiveve dhe detyrimeve pér géllime té raportimit financiar dhe vlerave té kétyre aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime tatimore.
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Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fuqi ose qé& konsiderohen né fugi né fund té
periudhés sé raportimit, té cilat pritet t¢ zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do té
anullohen ose humbja tatimore e mbartur do té shfrytézohet.

Aktivet tatimore té shtyra pér diferencat e pérkohshme té zbritshme regjistrohen deri né até masé gé
&shté e mundshme qé fitimi i tatueshém né té ardhmen té mund té pérdoret pér zbritjet né fjalé.
Shogeéria nuk ka njohur tatim t& shtyré pér humbjet e mbartura fiskale.

4. Mjete monetare

Mjetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023

Mjete monetare né banké 84.325 17,584,506
Mjete monetare né arké 91,620 4,405
175,945 17,629,911

5. Llogari té arkétueshme tregtare

Llogarité e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 paraqiten si mé poshteé:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
Klienté 93,953,724 49,945,564
93,953,724 49,945,564

6. Té tjera llogari té arkétueshme
Llogarité té tjera té& arketueshme pérb&hen nga e drejta e TVSH pér t'u arkétuar.

Kéto llogari mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
TVSH pér t'u arkétuar - 658,096
Tatim Fitimi 1,440,055 1,443,173

1,440,055 2.101.269
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7. Llogari té pagueshme tregtare
Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022

102,296,192 62,594,205
102,296,192 62,594,205

8. Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 detajohen si mé
poshté:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023

Tatim né burim 0 1,395
Detyrime pér sigurime shogérore dhe TAP 17,374 118,534
Shteti-TVSH pér tu paguar 74600 0
Tatim mbi fitimin 0 0

181,968 119,929

9. Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqérise €sht&10,000,000 LEK .
31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023

Numri | pjeseve 100,000 100,000
Vlera nominale (né LEK) 1 1
Kapitali i nénshkruar 100,000 100,000

10. Te Ardhurat nga aktiviteti | shfrytezimit.

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 Dhjetor 2024 mé 31 Dhjetor 2023

Té ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit 67,826,179 35,013,651
67,826,179 35,013,651

11. Shpenzimet e panjohura
Shpenzimet e panjohura detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

dhe 31 dhjetor 2023:
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Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor mé 31 dhjetor

2024 2023

Gjoba, demshperblime, rivlersime 310,247 93,791
310,247 93,791

12. Shpenzime té personelit

Shpenzimet e personelit detajohet si mé& poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor
2023 :

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2024 mé 31 dhjetor 2023

Shpenzime page 4,503,148 4791613
Shpenzime pér sigurime shogérore dhe shéndetésore 591,442 655,910
5,094,590 5,447,523

Numri i punonjesve mé 31 dhjetor 2024 éshté 5 (2023:5 punonjés).

13. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Pérllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paraqitet mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor
2023:
Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2024

Fitimi/humbja para tatimit 2,792,578
Shpenzime té panjohura té tjera (si mé poshté) 310,247
Shpenzime té tjera -
Shpenzime zhvleresimi (provizione)

Te ardhura te patatueshme

Fitimi para tatimit (pérfshiré shpenzimet e panjohura) 3,102,825
Tatim fitimi 15% -465,424
Fitimi Neto 2,327,154

14. Ngijarje pas bilancit

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé& bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra
financiare.
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Pasqyrat financiare t& Shogérisé pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023 jané aprovuar nga administrator
i Magna Construction shpk mé 05.03.2024 dhe jané firmosur si mé poshté:

Anteo Angjeli

Adminij;:;
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